



Produktname	Lakritz Kugel 32x210g
Artikelnummer Suntjens / ABC	072 / 520072

Produktbeschreibung:	Lakritzbonbons mit Süßholzpulverkern
Zutaten: Zucker, Glukosessirup, Süßholzsaft, Salmiaksalz, Süßholzpulver (0.3%), Vitamin C. Aromen, Farbstoff (E153), Dextrose.	

Allergene:	
Cerealien enthalten Gluten (z.B. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut/Urweizenart oder gekreuzte Arten) und Produkte daraus	-
Krustentiere und Produkte daraus	-
Eier und Produkte daraus	-
Fische und Produkte daraus	-
Erdnüsse und Produkte daraus	-
Sojabohnen und Produkte daraus	-
Milch und Produkte daraus (einschliesslich Laktose)	-
Nüsse wie z.B. Mandeln (<i>Amygdalus communis L.</i>), Hasselnüsse (<i>Corylus avellana</i>), Walnüsses (<i>Juglans regia</i>), Cashewnüsse (<i>Anacardium occidentale</i>), Pecannüsse (<i>Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch</i>), Brazil Nüsse (<i>Bertholletia excelsa</i>), Pistazien (<i>Pistacia vera</i>), Macadamia Nüsse und Queensland Nüsse (<i>Macadamia ternifolia</i>) und Produkte daraus	-
Sellerie und Produkte daraus	-
Senf und Produkte daraus	-
Sesam Saat und Produkte daraus	-
Schwefeldioxyde und Sulphite mit einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/Liter ausgewiesen als SO 2	-
Lupinen und Produkte daraus	-
Weichtiere und Produkte daraus	-
*Products with gluten are produced on the same line. Cross contamination is controlled by line clearance and cleaning procedures	-

NÄHRWERTANGABEN PRO 100 g		
Brennwert	1600kJ	375kcal
Eiweiß		0.0g
Kohlenhydrate		94.0g
davon ➤ Zucker		65.0g
Fett		0.0g
Davon ➤ gesättigte		0.0 g
Ballaststoffe		0.0g
Natrium		0.003 g

SENSORISCHE INFORMATION	
Geruch	Lakritz
Geschmack	Süßholzgeschmack
Aussehen	Kugelförmig
Beschaffenheit	Harte Zuckerwaren mit Süßholz-Puderfüllung
Farbe	Schwarz
Äussere Schutzschicht	Geglättet

Masseinheiten	
PARAMETER	Messwerte
Formen	Kugel
Durchschnitt	/
Diameter	21 mm ±0.5
Nettogewicht pro Stück	6.6 g ± 0.3
Abweichung (Form)	Kugel ist leicht abgeflacht

Qualitative Parameter	
PARAMETER	Messwerte
Aw-Wert	/
Feuchtigkeitsgehalt	3%±0.25

MIKROBIOLOGISCHE INFORMATION	
	NUMMER CFU PER G
Total Kiemzahl	= <1000 CFU/g
Hefe & Pilze	= <50 CFU/g
Coliforms	= <100 CFU/g

LAGER BEDINGUNGEN	
	Messwerte
MHD ab Produktion	15 Monate
Temperatur	10-25°C
Luftfeuchtigkeit	Max 70%
Produktionscode	z.B. 01.2014 LF 11/ 4 4 = Maschine; 11e vom Monat; F: Ort wo produziert ist L: Lotcode 2014: Produktionsjahr 01: Produktionsmonat

ÜBERIGE INFORMATIONEN	
Ist das Produkt GMO Frei	Ja
Enthält das Produkt Rohstoffe vom Rind?	Nein
Ist das Produkt Kosher?	Nein
Ist das Produkt Halal?	Nein
Ist das Produkt geeignet für Vegetarier	Ja
Ist das Produkt geeignet für Veganer?	Ja